
KUPNÍ SMLOUVA

Hasičský úch'ärM sL'ůr },';QravsP.gs|ezsp.éhc kraje
.

E\'lDtiHCF SMLU'/

"""' "" dqr ÁMí
poŕ. Cí£|c rok doba plnění

Fv.CEIo V SSD

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DlČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 193388 1/0710
(dále jen ,,kupujíeí")

a

DEVA F-M. s.r.o.
Sídlo: Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek
IČO: 61945226
DIČ: CZ61945226
Zastoupená:
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 1681442369/0800
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 12697
(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, Že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené v čl. ]. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé srnluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být význaniné ve vztahu k uzavřaií
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajicímu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předinětu plnění podle této
smlouvy.

III. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je koupě kalhot a blůz PS II Nomex Comfort RS dle

specifikace, množství a ve velikostech uvedených v příloze Č, 1 této smlouvy (dále jen
,,zboží").

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava
zboží do místa plnění.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí
zboží kupujícíni v místě plnění.

1



4. St1]luvlú strany prohlašují, Že předmět srnlouvy není plnčnim nemožným a Že smlouvu
uzavřely po pečliván zvážení všech inožnýeh důsledků.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy ,je 11abídka prodávajicího, která byla na základě
zadávacího řízení Č. 124/2025/VZMR vybrána jako nejvýhodnějši.

IV. Kupni cena
1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícimu kupní cenu.
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a Činí:

cena bez DPH 299 792,00 KČ
DPH21 % 62 956,32 Kč
cena včetně DPH 362 748,32 KČ

3. Podrobná kalkulace kupní ceny 1 ks kalhot a 1 ks blůzy včetně znaku a domovenky
tvoří přílohu Č, 2 této smlouvy.

4. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojenc s koupí zboží, a to
zejména dopt'avu zboží do místa plnění podfe čl. Vl. této smlouvy, clo, skladování, balnC
atd..

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbč DPH ve výši 21 %, přičernž sazba
DPH bude v případČ jeji změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. O
změně kupní ceny v důsledku zmčny sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této
smlouvČ. Je-li prodávajíci pIátcem DPH, odpovídá za to, Že sazba DPH bude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

V. Čas plnění
1. Prodávající je povinen dodat kupujíchnu zboží nejpozději do 31.08.2025,
2. Prodávající dodá zboží v pracovní dny, a to od 7:00 do 14:00 hodin, po předchozí

telefonickC domluvě s osobou povčřenou kupujícím k převzetí zboží.

VI. Místo plnění
Místem plnění podle této smlouvy je sídlo kupujícího na ul. výškovická 40 v Ostravě-
Zábřehu.

VII. Způsob dodání zboží
1. Zboží je dodáno v okarnžiku převzetí zboži pověřeným zástupcem kupujícího v místě

ph)ě111 uvedeném v této smlouvě. Pověřený zástupce kupujíeiho potvrdí převzetí zboži
na dodacím listu, předávac im protokolu nebo jiném obdobnéin dokladu.

2. Kupující se zavazuje zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za nčj kupní cenu.
3. Kupuj íci při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodanC značky, typu, druhu,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastností,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů,

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupujíci odmitnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí
ustanovení tohoto čhhiku obdobně.

2



5. Osoba pověřená kupujícím k převzetí zboží:

VIII. Jakost, záruka za jakost, vady zboží
1. prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými

touto sinlouvou a podle technických parametrů a obchodnich podmínek sjednaných
v této smlouvě. Srnluvní strany se dohodly na i. jakosti dodaného zboží. Prodávajíci je
povinen dodat zboží nové, nepouŽité.

2. Prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zboží, ustanovení § 2093
OZ se nepoužije.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ.
4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto Článku, jedná se o vady

plnění.
5. V případě dodání vadného plnění se práva a povinnosti smluvních stran řídí

ustanovenínii § 2099 a násl. OZ.
6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců.
7. Záruční doba začíná běŽet dnem předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků.
8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady,

které jsou způsobilé založit práva kupujícího z vadného plnění.
9. VeŠkeré vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě zaslaného e-mailem na
.

10. Prodávající je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

11. prodávající zapoČne s odstraněním vady neprodleně do 3 dnů ode dne doručení
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

12. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů od zapoČetí prací, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

13. Nebezpečí Škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.
14. prodávající je povinen nahradit kupujícímu Škodu, která vznikne porušením smluvní

povinnosti prodávajícího nebo vadným plněním, a to v plné výši. prodávající je rovněž
povinen kupujícímu nahradit náklady, které kupuj ícímu vzniknou při uplatňování práv
na náhradu škody.

IX. Platební podmínky
1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude rnít

náleŽitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními
předpisy (dále také »faktura"). Kupující tímto souhlasí s použitím daňového dokladu
v elektronické podobě.

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
c) kontaktní údaje prodávajícího pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou
smluvních stran, potvrzující, Že zboží podle této snilouvy bylo řádně dodáno.

3



4. Faktura bude prodávajícím vystavena po odevzdá!1í a převzeti zboží podle této smlouvy.
Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doruČení
faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti pIatí i při placení jiných plateb (např. úroků
z prodlení, smluvnich pokut, náhrad škody äj.)h

5. Faktura v listinnC podobě musí být doručena na adresu kupujícího na ul. výškovická
40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě ňRIsÍ být doruČena na e-
mailovou adresu: msk.uctarna@,hzscr,cz. Prodávající je přitom povinen zvdit pouze
jednu z uvedených forem faktury vČetně příslušnCho způsobu jejího doručení.

6. Nebudeji faktut'a obsahovat nčkterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo budc
chybně vyůčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn bez zaplacení fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedeni opravy. Ve vrácené
faktuře vyznačí důvod vráceni. Prodávající provede opravu vystavením nové faktut"y.
Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá Ihůta
splatnosti běží opčt ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujíeímu.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostnín1 převodem z účtu
kupujíciho na číslo účtu uvedené prodávajícíin na faktuře bez ohledu na číslo úČtu
uvedené v Č!. I. této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dneni odepsání přislušné částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajiciho.

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtč spíatnosti faktury, není
kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem
odstt'anění vady zboží začne bčžet nová lhůta splatnosti faktury.

X. Podstatné porušení smlouvy
]. Sinluvní strariy pokládají za podstatné porušení této smlouvy:

a) prodleni prodávajícího se splněním ve sjednaném čase plnění podlc čl. V. této
smlouvy,

b) nedodání zboží v požadované kvalitě nebo innožství podle této smlouvy,
C) nevyřešení zjištěných vad v souladu s čl. Vjjľ. této smlouvy ve sjednané lhůtě.

2. V připadč podstatného porušení smlouvy ze strany prodávajícího je kupující oprávněn
od této smlouvy odstoupit podle čĺ. XII.

XI. SankČní ujednání
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit

kupujíciínu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i
započatý den pt'odlení.

2. V případě prodlení kupuj ícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny jc kupující povinen
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranČní vad dle ČI. Vlll, této smlouvy,
jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je prodávající povinen kupujícímu uhradit
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení s odstrančním každé
vady.

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlení s plnčnim.

5. Srnluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklC škody, kterou lze
vymáhat samostatně.

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započist proti pohledávce prodávajicího.

4



7. Smluvní pokuty s,jednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinční
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhC smluvní stranč Škoda, kterou lze vymáhat
samostaůiě.

XII. Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovenim § 2001 a násl. OZ, pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím soudu

ocitne v úpadku dk zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších
Rředpisů.

3. Učinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení píseinnCho
projevu vůle odstoupit od tCtO smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od sndouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, sniluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti. Odstoupí-li kupující od smlouvy z důvodu podstatného porušení snílouvy
prodávajícíin podle čl. X. této smlouvy, kupujicí je oprávněn uplatnit a µ'odávající je
povinen zaplatit kupujícímu smluvaí pokutu podje čl. XI. odst. 1 za dobu od počátku
prodlení do dne odeslání písemného odstoupení od srnlouvy kupujícím.

4. ptodávající podpisem téEO smlouvy pt'ohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě, že je toto
prohlášení nepravdivC nebo v případě, Že bude prodávajíci dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
kupujicího, má kupující právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

XIIT. Závěrečná ujednání
ĺ. Tato smlouva se řidí právníin řádan České republiky. Smluvní strany se zavazují, že

veškeré spory vzniklé v souvislosti s reaíizací smlouvy budou řešeny nejprve sínírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
přídušnými obecnými soudy České republiky.

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písernného souhlasu kupujícího postoupit
tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněnín:i své identifikace a dalších
údajů uvedených ve sn]]ouvě včetně ceny zboží.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnI strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně Číslovány, výslovně prohláŠeny za dodatek této kupni
srnlouvy a podepsány oprávnčnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou fonnu
nebude pro tento účel považována výiněna e-mailovýeh či jiných etektronických zpí'áv.

5. Pro případ, že ustanovení tCto smlouvy odděfitelné od ostatniho obsahu se stane
neůčinným nebo neplatným, smluvní straiiy sc zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení tCto smlouvy nemá 7ä následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Prodávajíci se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti
s pIněním předinčtu smlouvy, neposkytne bez předchozího píseinného souhlasu třetím
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem lCto snilouvy, ledaže se jedná o infounace,
které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno
zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávnäého orgánu. Za porušení povinnosti
ndčenlivosti osobanii, které se budou podílet na dodál1í zboží dle této smlouvy,
odpovídá prodávajicí, jako by povinnost porušil sám. Povinnost ínlčenlivosti trvá i po
sphiění této smlouvy.

5



7. Smluvf1í strany shodně prol1lašuji, Že si tuto smlouvu před jejini podepsáním přeČeúy,
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jedností'anně
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celéní jejíui obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřenim smlouvy, je právnč irelevantní a mezi strananii
platí jen to, cq je dohodnuto v této smlouvě.

9. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech
s platnosti originálu, přičeníž každá ze smluvnich stran obdrží jeden stejnopis. Je-ii tato
sniiouva uzavírána elektronicky, obdrží obč smluvní strany její elektronický originál
opatřený uzuávaÉjýjni e[ektronickýnli podpisy, přičemž smluvní strana podepisujíci tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit oboustranně podepsanou
sln]ouvu druhé straně.

í0. Tato smlouva nabývá ůčinnosti dncm jejího uveřejnění v registi'u smluv.
1 ]. Smluvní stt'any uzavírají tuto srnlQUvL[ v souladu s Nařízeníni Evropského parIaínentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o vohém pohybu těchto údajů a o zrušení smčmice
95/46/ES (obecné nařizení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. ll0/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě bLĹdou použity pouze
pro účely plnění této srnlouvy a při uveřejnění snilouvy budou anonymizovány
v souladu s výše uvedenými předpisy.

12. Tato srnlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/20 15
Sb., 0 zvláštních podminkách účinnosti některých srnluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru sniluv (zákon o registru smluv), ve z11ěňí pozdějších předpisů, přičemž
smíuvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí kupujíci.

13. Nedílnou součástí této smlouvy je přiloha č. 1 — specifikace (velikosti a mnoŽství) a
přiloha Č. 2 - cenová nabidka.

Podpisy smluvních stran:

za kupujícího
brig. gen. Ing. Radiin Kuchař

ředitel
HZS Mol'avslcoslezslcCl)o kraje

6



Příloha č, ]

Blůza PSll NOMEX COMFORT RS

domovenka (V-DOM-01), a znak HZS ČR (v-znk-01) velký- pravý rukáv
znak HZSMSK (v-znk-46) levý rukáv

velikost sklad
164/92 2
164/104 2
170/92 2
170/96 2
176/96 4
176/100 2
194/104 1
194/112 1
celkem 16



Kalhoty PSll NOMEX CONFORT RS

velikost celkem
164/82 2
164/88 2
164/94 2
164/100 2
170/78 4
170/88 9
170/94 5
170/100 9
170/112 3
176/100 8
176/112 4
182/88 9
182/94 9
182/100 5
182/106 6
188/94 5
188/112 4
194/106 5
celkem 93



Podavatel ' ' ,:

DEVA F-M. s.r.o.
Collo4ouky 2140
738 01 FRÝDEK-MĹSTEK
CZECH REPUBL1C

NABĹDKAVYDANÁ
NAB-2025-1-000251

1 Odběratel

čr - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského
kraje
výškovická 40
700 30 OSTRAVA-ZÁBŘEH

lČO: 61945226
DIČ: CZ61945226

OR OSTRAVA, ODD C SPIS.ZN.12697

lČO odběratele: 70884561
DlČ odběratele: CZ70884561

Evidenční čislo nabidky NAB-2025-1-000251 Vytvořil
ČIslo poptávky ljatum vytvoření 02.05.2025
Způsob dopravy Datum dodání
Způsob úhrady Ceny jsciíj uváděny Bez daně

Platnost Do 30.06.2025

Kód zboží Název zboži Množstvi (sklad.j.) Cena za jednotku dph %
MnoZstvi (evid.j.)

131219000009 PS || - NOMEX Comfort RS - blůza, bez nápisu
(HZS Moravskoslezský kraj bez výšivek)

PS il - NOMEX Comfort RS - kalhoty

1,00 ks 3 312,00 21

Cena celkem
DPH cefkem 0

3 312,00
695,52

132319000005

V-ZNK-01 znak-hzs čr, velký-pravý rukáv

1,00 ks 2 592,00 21 2 592,00
544,32

1,CO ks 75,00 21 75,00
15,75

V-DOM-01 DOMOYENKA 1,00 ks 50,00 21 50,00
10,5(1

V-ZNK-46 ZNAK-HZS MSK 1,00 ks 234,00 21 234,00
49,14

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH
Cena celkem s DPH

6 263,00 CZK
1 315,23 CZK
7 578,23 CZK

Prosíme o uvedení čísla nabidky ve vaši objednávce.

112 05 2025 9:21:42


